ATA DA 61ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA – COMCIT

Aos vinte seis dias do mês de setembro do ano de 2019, às 08:30hs, na sala de

reuniões da Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLA, situada à Rua Dr.

Ewerton Dantas  Cortez,  1432  ocorreu  a  61ª  Reunião  Ordinária  do  Conselho

Municipal  de  Ciência  e  Tecnologia  -  COMCIT,  sob  a  presidência  do  senhor

ALEXSANDRO  FERREIRA  CARDOSO  DA  SILVA.  Estiveram  presentes  os

seguintes conselheiros:  CARLOS ANDRÉ GUERRA FONSECA,  titular da UERN;

SUSIE ALVES SILVA DE MACEDO, suplente da Fiern; RUDSON EDSON GOMES

DE SOUZA,  titular  da  PMN;  ZELANI  PAULINO DOS SANTOS,  titular  da  PMN;

RENATA SOUSA GOMES, titular da PMN. Também participaram como convidados:

ELAINE CRISTINA GAVIELI da UFRN e DANIELE RUFINO VIEIRA da Sempla. A

reunião teve como pauta: Aprovação da ata da 60ª Reunião Ordinária;  1ª Semana

Municipal  de  CTI  do  município  de  Natal;  Campus  Party  2019  –  Pós  evento

(acompanhamento e avaliação); Plano municipal de CTI – definir reunião e discutir

sobre a comissão; informes. O Presidente do COMCIT, ALEXSANDRO FERREIRA

CARDOSO DA SILVA saudou os presentes e devido a falta de quórum regimental

nada foi  deliberado e a reunião foi  encerrada às 09:30. Nada mais a informar, o

presidente agradeceu a participação de todos e solicitou que, HERMANA JACINTA

LÚCIA  REBOUÇAS  DE  GOIS,  lavrasse  a  Ata,  que  achada  conforme,  seguirá

assinada, por ele, por mim e demais presentes.

Natal, 26 de setembro de 2019

ALEXSANDRO FERREIRA CARDOSO
DA SILVA

Presidente do COMCIT

HERMANA JACINTA LÚCIA
REBOUÇAS DE GOIS

Secretária Executiva do COMCIT

CARLOS ANDRÉ GUERRA FONSECA
Vice-presidente do COMCIT e titular da

UERN

SUSIE ALVES SILVA DE MACEDO
Suplente da Fiern

RUDSON EDSON GOMES DE SOUZA

Titular da PMN

RENATA SOUSA GOMES
Titular da PMN

ZELANI PAULINO DOS SANTOS

Titular da PMN

	Natal, 26 de setembro de 2019